
D.D.G. n. 1 /S6
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA,DELLE POLITICHE SOCIALI
E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO FAMIGLIA E POLITICHE SOCIALI
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto Iella Regione Siciliana ;
VISTA la legge regionale 9.5.1986 n.22 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia:
VISTO il D.D.G. i. 3308 del 06.11.2003, che individua in via generale, secondo quanto stabilito dall'ari. 8 della
I,.R. 10/2000, la rompetenza dei dirigenti per la predisposi/ione e firma degli atti rientranti nell'ambito dei
rispettivi uffici;
VISTA la 1,R. 03.12.2003 n. 20;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il D.P.Reg. 05.12.2009 n. 12 che emana il "Regolamento di attuazione del Titolo 11 della L.R. n. 19/2008
recante norme icr la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e
dell 'Arnministra/icne della Regione";
VISTO il D.D.G. i i . I 198 del 10.06.2010 con il quale è stata riorganizzata l'articolazione delle strutture intermedie
del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, Aree, Servizi, Unità Operative, di Staffe di
Monitoraggio, e successive modifiche ed integrazioni:
VISTO il D.P. R-'g. n.370 del 28.06.2010, con il quale è stata modificata la configurazione delle strutture
dipartimentali con le relative competenze;
VISTO il D.P.Rei. n. 300789 del 03.02.2011 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della Giunta
Regionale n. 13 d',-1 27.01.2011, al Dott. Rosolino Greco è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento della Famiglia e delle Polìtiche Sociali;
VISTE le leggi regionali 11 maggio 2011 n. 7 recante Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2011
e n. 8 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per Fanno finanziario 2011 e del
Bilancio pluriennale per il triennio 2011-2013 (in G.U.R.S. n. 21 del 13.05.2011);
VISTO il D.P. Re i . 4 giugno 1996 che ha approvato anche lo schema di convenzione-tipo per la gestione da parte
dei Comuni delle :omunità alloggio per minori previste dalla l.r. 22/86 ed in particolare l'ari. 14 del suddetto
schema di convenzione, concernente l'adeguamento annuale degli oneri di gestione, in relazione all'indice ISTAT
di variazione media dei prezzi al consumo;
VISTO il D.D.G. n.l985/S6 del 22.09.2010, che ha fissato nella seguente misura le spese di gestione da
rimborsare agli enti assistenziali gestori di comunità alloggio per minori:
compenso fìsso mensile per ogni posto convenzionato euro 1.453,46=;
retta giornaliera di mantenimento euro 24,99=;
VISTA la nota de l'Assessorato Bilancio e Finanze - Dipartimento Bilancio e Finanze - Servizio Statistica che
comunica l'indice oi \ariazione media dei prezzi al consumo per l'anno 2010 da applicare a! corrente anno;

D E C R E T A

ART. I - Le spese di gestione che i Comuni sono tenuti a corrispondere agli enti assistenziali gestori di comunità
alloggio per mino ' i sottoposti a provvedimento dell'Autorità Giudiziaria Minorile, per l'anno 2011, sono così
determinate:

a) comper so fisso mensile per ogni posto convenzionato euro 1.476,71
b) reità giornaliera di mantenimento euro 25,38

ART. 2 - II preseme decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Assessorato.

Palermo,!. 2 5 UJG. 2011


